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No. 28 KETVIRTADIENIS, LIEPOS-JULY 21, 1955

Dienos Klausimai
" ' 6°2 }r‘°S. ę

Liepos 14-tą U. S. senatas vIGąą “'.nė senato
riaus Knowland pasiūlytą rezoliuciją .jaučią grą
žint laisvę Sovietų Rusijos kontroliuojamoms satelitinėms 
šalims. Tą rezoliuciją Knowland Įteikė su paties preziden
to Eisenhower, valstybės departamento ir abiejų partijų 
vadų žinia ir užg-yrimu. Atstovų Rūmai dar birželio 24-tą 
vienbalsiai priimtoje (360-0) rezoliucijoje irgi griežtai pa
smerkia komunistini imperializmą ir kitas kolonializmo 
formas ir ragina vyriausybę pavartot savo įtaką paremiant 
kitų žmonių pastangas išsikovoti laisvę ir nepriklausomy
bę. Tuo bubu prezidentas Eisenhower išvyko į keturių di
džiųjų konferenciją Genevoje su pilnu Kongreso pasiti
kėjimu ir pritarimu kelti netik Vokietijos, bet ir satelitinių 
šalių reikalus. Apgailėtina, kad Kongresas neijungė kartu 
Lietuvos ir kitų Pabaltijo respublikų laisvės ir nepriklau
somybės gražinimo reikalavimą. Vienok žinant mūs ša
lies nusistatymą, galima pasitikėti, kad ir Pabaltijo res
publikos nebus užmirštos, nors Kremlius kažin kaip besi
draskytų stengdamasis žulikiškai įrodyti, kad patys lietu
viai, latviai ir estai pasirinkę dabartinę vergovę ir kad jie 
yra patenkinti tokia pa'dėtimi.

# *
J 'keturių didžiųjų konferenciją Genevoje nuvyko pa

tys “vožniausi” Sov. Rusijos tūzai. Delegacijos viršūne 
sudaro komunistų partijos bosas Kruščevas, premjeras 
Bulganinas, apsaugos ministeris maršalas Žukovas, užsie
nio reikalų komisaras Molotovas ir vice komisaras Gro
myko ; patarėju štabą sudaro ambasadoriai Semionov, Za
rubin (U. S.), Malik (Anglija), Vinogradov (Prancūzi
ja), Puškin (rytinė Vokietija). Vakariečiai daug dėmesio 
skiria maršalui Žukovui. Jo Įjungimas diplomatinėn dele- 
gacijon rodo armijos Įtaką sovietijoje ir paties Žukovo 
vaidmenį. Priede to, Kremlius ji galėjo parinkti ir dėl to, 
kad jis laikomas prezidento Eisenhower’io draugu. Jų pa
žintys susidarė po antrojo pasaulinio karo einant milita- 
rinių administratorių pareigas nugalėtoje Vokietijoje. 
Nors prezidentas Eisenhower ir valstybės sekretorius Dul
les Įspėjo amerikiečius nesitikėti didelių laimėjimų pasau
linės taikos naudai, visdėlto ši konferencija turės parodyt 
naujųjų Kremliaus bosų nusistatymą—ar jie pasirižę to
liau laikytis viso pasaulio užkariavimo komunizmui lini
jos, ar supratę savo svajonių kvailumą eis prie kompromū 
su, gražinant pavergtoms tautoms laisvę.

♦ * »

Liepos 11-tą, minint trijų metų nominacijos sukakti, 
54 U. S. Atstovų Rūmų nariai Įteikė prezidentui Eisen- 
hower’iui peticiją, kurioje pagyre jo vadovybę reiškia vil
tį, kad jis. kandidatuos perrinkimui. Prezidentas Eisen
hower, priėmęs peticiją, pareiškė, kad pirmoji jos dalis 
yra labai komplimentinga, bet kas liečia sutikimą kandi
datuoti, jis nei mažiausio ženklo neparodęs iš kurio būtų 
aiškusleigiamas, ar neigiamas nusistatymas. Vis dėlto ar
timiausieji prezidento bičiuliai ir rėmėjai mano, kad jis 
anksčiau ar vėliau pasakys “yes”.
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LAISVINIMO VEIKSNIŲ Pavergtoje LietuvojeNepriklausomybės Deklaracija 
iki šiandien yra gyvas dokumen
tas. Kada Augščiausias Teismas 
praeitais metais savo sprendimu 
panaikino segregaciją viešose 
mokyklose, nauja reikšmė duota 
tiems svarbiems žodžiams, kurie 
pradeda antrą paragrafą Nepri
klausomybės Deklaracijos . . . 
“mes laikome savaime aiškiomis 
šias tiesas, kad visi žmonės su
kurti lygiais, ir Kūrėjas suteikė 
jiems kaikurias neliečiamas tei
ses, tarp kurių—gyvybę, laisvę 
ir laimės siekimą.”

Deklaracijos demokratinė dva
sia buvo įausta į politinį galvo
jimą . . . “toms tiesoms apsaugo
ti žmonės sukuria valdžias. Tos 
valdžios gauna galią iš žmonių, 
kurie jas sukuria.” Valdžios pri
valo būti tarnai, ne žmonių val
dytojai. Mes renkame savo ats
tovus mus atstovauti, o jeigu 
taip nedaro—žmonės turi galią 
juos pašalinti.

Kiti reikšmingi Deklaracijos 
žodžiai—“žmonės yra lygūs, nes 
jie yra Dievo vaikai. Jie yra ly
gūs ir apdovanoti kilnumu ir 
žmogaus vertingumu. Tą jokiai 
valdžia negali iš jų atimti. Būda
mi vieno Kūrėjo vaikais, jie yra 
broliai ir privalo viens kitą gerb
ti ir viens kitam padėti.”

Liepos ketvirtoji diena yra 
Amerikos gimtadienis. Nei vie
na kita tauta negimė panašiose 
sąlygose. Bet jos nepriklausomy- j Sovietų Sąjungą, o per tą laiką akademijos viceprezidentas Juo- 
bės dvasia ir pasitikėjimas lais-' okupuotuose Pabaltijo kraštuose zas Žiugžda ėmėsi neįveikiamo 
vės idealams ją palaikė. Šian- buvusi padaryta tokia pažanga, darbo—įtikinti

"buržuaziniams naciona- 
valdant” nebūtų buvę

pasiekta.
Pabaltiečiai iš savo praktikos

VEIKU ŽYMIAI
PAGYVĖJO KĄ PRIMENA DIONIZO

POŠKOS SUKAKTIS

TRAGIŠKŲJŲ BIRŽELIO ĮVYKIŲ MINĖJIMAI 
RADO PLATŲ ATGARSĮ PASAULYJE

kėslus, buvo laisvųjų valstybių 
vyrai prašomi iš savo pusės dary
ti viską, kiek tat nuo jų priklau
so, jog būtų juo greičiau atstaty
tas Pabaltijo valstybių suverenu
mas. Amerikos Balsas iš Euro
pos ir iš Washingtono, taip pat 
lietuviškosios radijo valandėlės 
per Madrido, Romos ii Vatikano 
radijus ta proga suruošė specia- 

VLlKo ir jo 
: Tarybos vardu

__ __ 7____ „ __  t_J__ 'sveikinimą į kraštą radi] j bango- 
Šį kartą pasistengta dar į mis perdavė IT vaidytojas M. 
nei ligir šiol, su Lietu- Gelžinis. Tragiškieji birželio 

byla supažindinti įvykiai ir Pabaltijo likimas buvo 
svetimieji, juo labiau, kad oku- atžymėti ir per kitų kraštų ra- 
pantai ir toliau tebesistengia įti- dijus. Elta
kinėti laisvąjį pasaulį, esą, tiek j ------------------------------
Lietuvos, tiek kitų Pabaltijo ; 'pa TqAIHC DACTANfAC kraštų gyventojai patys savoj < USClUo lAoiANGUj 
laisva valia pasiprašę įjungiami I Pavergtosios Lietuvos mokslo

Laisvinimo veiksniai ir lais
vajame pasaulyje gyveną mūsų 
tautiečiai drauge su latviais, es
tais ir kitų pavergtųjų atstovais, 
taip pat tų kraštų, kuriuose yra 
įsikūrę, gyventojais kasmet mini 
Lietuvos ir kitų Pabaltijo kraš
tų okupavimo bei pirmųjų masi
nių birželio deportacijų sukak
tis.

Šiemet, suėjus 15 metų nuo Į Lias transliacijas. 
Lietuvos okupavimo, tos sukak-Į Vykdomosios 
tys buvo atžymėtos ypač įspū
dingai. 

Į plačiau, 
vos laisvės

vės idealams ją palaikė. i 
dien Amerika yra didi, milžiniš- kurios 
ka šalis, visi laisvės draugai ją' listams 
gerbia. Įniekad

Rašydami savo draugams ir gi-1 r ' '
minėms kitose šalyse, paaiškinkit'puikiai žino, ko verti tie Sovie-
jiems kaip jūs praleidote liepos | tų melai. Per minėjimus buvo
ketvirtą dieną. konstatuota, jog ir laisvajame

Common Council pasaulyje, nors ir ne visur, jie
------------------------------ i vis daugiau pažįstami ir įverti-i Esą, tik susijungusi su sovie-'

• ............. Lietuva

Š. m. vilniškės “Tiesos" 117 
numeryje buvo atspausdintas 
Dionizo Poškos minėjimo Skaud
vilėje aprašymas.

Scenos gilumoje buvo išrikiuo
tos skaitlinės: 1830-1955.

Šitomis skaitlinėmis atžymėta 
populiaraus Žemaičių poeto Dio
nizo Poškos mirtis. Tačiau tos 
skaitlinės reiškia dar ir tai, kad 
prieš šimtą dvidešimt penkerius 
metus Lietuvos valstietis nešė 
Sunkią baudžiavą, ją velka ir da
bar, sovitiniams valdovams iš 
lietuvių sodiečių atėmus jų že
mes ir juos uždarius kolchozų 
vergijon.

Prieš 125 metus miręs Dioni
zas Poška savo poezija guoač 
baudžiavos vergijoje esantį lietu
vį valstietį, gi dabar kolchozų 
nelaisvėn uždaryto lietuvio so
diečio niekas neguodžia.

• Kolchozininkai, susirinkę Dio
nizo Poškos minėjimai!, savo sie
los gelmėje jautė, jog nūdienė 
lietuvio padėtis yra kur kas sun
kesnė už ano meto baudžiaunin- 

įko. Jie taip pat prisiminė

Dabar vėl visos tos valstybės, 
kurios tikrai nori taikos, nelaiko 
užgrobusios nė vieno krašto. Gi 
pavergti pusę Europos, prigrūs
ti jos kareivines ginkluotų vy
rų nuo Volgos, o paskui dėtis 
karščiausiais taikos šalininkais, 
yra per daug lengvai atspėjama 
mįslė.

IR VIS “SAVANO-
Vilniaus radijas š. m. bir-

VIS 
R1AI”.
želio 14 d. paskelbė, kad “dar
bui į kolūkinį kaimą mūsų šaly
je vėl išvyksta 30.000 geriausių 
miesto darbo žmonių atstovų. Jų 
tarpe yra atsakingi partiniai ir 
tarybiniai darbuotojai, moksli
ninkai, pramonės įmonių gamy
bos organizatoriai”. Šių “patrio
tų” tarpe buvo paminėti: “TS 
didvyris” Kyvalas, Mėsos ir Pie
no produktų pramonės ministe- 
rio pavaduotojas Gaižauskas, 
akademikas prof. Krikščiūnas ir 
kiti. Toliau pranešime pažymė
ta, kad “šimtai tūkstančių kvali
fikuotų darbininkų, inžinierių, 
agronomų bei zootechnikų iš vi
sų didžiosios tėvynės kampų iš
vyko į dirvonų bei plėšinių įsisa
vinimo rajonus.” Matyti, su bol- 

i nu. j it imp pu p..™..™, kad ševikiniu žemės ūkiu visai pras- 
... . užsienyje gyve- Lietuvos laisvės metais kiekvie-Įta, jei vis ir vis turi būti nuola-

nanciųs lietuvius kad 1940 me-1 hetuvis ūkininkas buvo lais-'tos siunčiami "savanoriai” į plė- 
tais Lietuvoj įvyko liaudies su-1 savo žem-s šeimininkas. So-Įšinių sritis arba įvairių dalykų 
kilimas ir sukilusi haudis miver- vietams Lietuva pavergus, jis pa-' specialistai—į “kolūkinius kai- 
te buvusia vyriausybe. Tik tada i _ • , ‘- • 7 < 'mnC”. . ‘ ,,. : • . . . . darytas sovietines sistemos bau- mus .buvę paskelbti laisvi rinkimai ii ....J . . I .
liaudies seimą” ir šis nutaręs įsi
jungti į sovietinių respublikų 
šeimą.

KARD. MINDSZENTY 
PALEIDO Iš KA

LĖJIMO

narni. ųinemis respublikomis,
Tragiškųjų birželio įvykių nu- pirmą kartą istorijoj tapo nepri- 

nėjimai platų atgarsį rado ame-
rįJūečių. vokiečių.. J^carų, it.i- | Žiugžda 
J . . I-. ~ • 1 . • ... 7 - , - « V I 1 CT . 1 T . T t 1 - •••'<■ r

pa- 
rau- 
pri- 

Mind-

klausoma, suverenine valstybe. I 
I ura geras akrob*Ūt»K I 

Lietuvos nepriklausomybės me
tais jis pabuvojo visose, politinė
se srovėse, kol susirado duris į 
komunistų priemenę. O štai da-

lų, brazilų ir kitų laisvųjų kraš
tų spaudoje.

Minėjimai buvo š. m. birželio! 
11-19 d.d. ruošiami vienų lietu-j 
vių arba drauge su latviais, estais, bar savo mįlo akordais pralen

džiauninku. | Šiuo metu iš okupuotos Lietu-
Dionizas Poška savo eilėmis j vos gyventojai verbuojami į Si- 

guodė ir užjautė baudžiauninką, i birą “savanoriais” ir kitokiais 
gi sovietiniai poetai kolchozų i būdais. Prie vad. “LTSR Minis- 
baudžiavoje esančiųjų lietuviu jterių Tarybos” sudarytoji per- 

| neužjaučia ir neguodžia. Jie te- i keldinimo ir organizuoto darbi- 
jrašo pagal komunistų partijos Įninku verbavimo vyriausioji val- 
direktyvas. Tos partijos, kuri už-Įdyba kaip tik renka “aktyvistus 

' ’ •• u. neaktyvislus ' j ”Aktiūbutroj '
ir “Kustananajstroj”. “Savano
rių” sutartys sudaromos pas ra
jonų įgaliotinius.

gniaužė žmogaus laisvę n jį 
vergė.

DAR VIENAS ŠAUKLYS

AMERIKOS NEPRIKLAUSOMYBĖS
DEKLARACIJOS DVASIA

Daugeliui amerikiečių liepos Į kad sekančios kartos šią 
ketvirtoji — Nepriklausomybės 
Diena—reiškia “fireworks”, šei
mų piknikus ir įvairiausius pa
silinksminimus. Tačiau nereikia 
užmiršti šios dienos tikrosios 
reikšmės* ir svarbos. Šiemet lie
pos 4-tą suėjo 179, metai nuo Ne
priklausomybės Deklaracijos pa
sirašymo.

1776 m. liepos 1 d. britų laivai, 
atveždami Generolo Howe ka
riuomenę, įplaukė į New Yorko 
uostą. Devyniasdešimt mylių 
nuo Philadelphijos jaunutis Kon
tinentinis Kongresas posėdžiavo 
ir svarstė Virginijos valstybės 
rezoliuciją: “šios jungtinės Ko
lonijos yra, ir turi teisę būti, lais
vos ir nepriklausomos valstybės.” 
Jeigu rezoliucija būtų priimtąjį 
virstų nepriklausomybės aktu ir 
faktu. Nepriklausomybės Dekla
racija, priimta po trijų dienų, 
paaiškintų tą aktą pasauliui.

Dienos pabaigoje dęlegatąi, 
kurie rėmė 13 koloriįjų nepri
klausomybę, vadovaujant John 
Adams iš Massachusetts, laimėjo. 
Liepos 2 d. Jurgio Washingtono! 
pasiuntinys atvyko su blogomis ! 
žiniomis, kad “britai jau atakavo' 
New Yorko miestą.” Abejingi vy- 
rai ir kolonijos stojo vieningai.' 
13-os jungtinių kolonijų nutari
mas buvo vienbalsis.

John Adams, kuris buvo vė
liau Jung. Valstybių antrasis 
prezidentas, rašė—“1776 m. lie
pos 2 d. visada minima Ameri
kos istorijoje . . . Aš . . . tikiu,

dieną
pavers metine švente.”

Trečią dieną prasidėjo svarsty
mas Nepriklausomybės Deklara
cijos, kurią parašė Thomas Jef- 
fersonas ir kurios tikslas "buvo 
pranešti pasaulio valdžioms, ko
dėl kolonijos paskelbė savo ne
priklausomybę. Balsavimas pra
sidėjo liepos lęetvirtą dieną. De
legatai balsuodami pagal koloni
jas ir ne kaipo paskiri balsuoto
jai vienbalsiai užgyrė Nepriklau
somybės Deklaraciją.

Amerikiečiai bendrai laiko lie
pos 4-tą dieną pasirašymo diena. 
Ištikrųjų, tik' John Hancock, 
Kontinentinio Kongreso pirmi
ninkas pasirašė. Kiti Kongreso 
nariai—56—tik rugpiūčio 2 d. pa
sirašė Deklaraciją, kuri pirmą 
kartą vartojo keturis svarbius žo
džius oficialiai — “Unanimous 
Declaration of the thirteen Unit
ed States of America.”

Pirmas užrekorduotas minėji
mas įvyko 1776 m. liepos 8 d., 
pirmadieni po priėmimo. Tą die- 

iną Philadelphijos gyventojai tu- 
Įrėjo susirinkimą valstybės Namo 
darželyje—Independence Square, 

j Čia gimė Amerikos laisvė. Čia 
(buvo priimta Nepriklausomybės 
j Deklaracija ir nuo šio namo 
laiptų perskaityta žmonėms, ku
rie džiaugsmingai ją išklausė.

1777 m. liepos 4 dieną formali 
šventė įvyko Philadelphijoj. Ta 
pirma šventė virto tradicija ir 
yra legali šventė 48 valstybių ir 
District of Columbia, kaip ir vi
sose Amerikos teritorijose.

kitų pavergtųjų kraštų atstovais 
ir laisvųjų kraštų piliečiais visa
me laisvajame pasaulyje, kur tik 
esama įsikūrusių didesnių pabal- 
tiečių tautinių grupių. Tomis 
dienomis įvairių religinių ben-Į 
druomenių namuose buvo mel- j 
džiamasi už ištremtuosius į Sibi
rą, už visus laisvės kankinius,

VIENNA.—Liepos 16-tą 
skelbta žinia, kad Vengrijos 
donieji paleido iš kalėjimo 
matą kardinolą Joseph 
szenty.

Kardinolą Mindszcnty komu
nistai iškankino kalėjimuose ar
ti 7-nių metų. Dabar jis yra 63 
metų amžiaus ir jo sveikata su
ardyta.

Antrojo pasaulinio karo laiku 
jis atvirai kovojo prieš kruviną1 partizanus ir kovotojus su oku

pantais. visus tolimiausiose dar
bo vergų stovyklose ar pavergto
je tėvynėje turinčius vilkti žiau
rų okupantų jungą. Į pavergtą
jį kraštą ir į laisvojo pasaulio 
lietuvius paskelbė savo atsišau
kimus VLIKo Vykdomoji Tary
ba, taip pat bendrus pareiškimus! 
padarė Baltų Taryba Vokietijo-j 
je, Pabaltijo Laisvės komitetai, 
Pavergtosios Jungtinės Tautos, 
Lietuvos. Latvijos ir Estijos dip
lomatiniai atstovai JAV-še ir kt. 
Reikšmingas JAV valstybes sek
retoriaus J. F. Dulles pareiški
mas, Amerikos katalikų episko
pato raginimas melstis už perse
kiojamus tikinčiuosius Pabaltijo 
kraštuose ir visų raginimas jiems 
kuo galint padėti. Ypač įspūdin
gos maldos už Lietuvą iškilmės 
buvo suruoštos birželio 19 dieną 
New Yorko katedroje, Rio de 
Janeire ir kitur. Per minėjimus 
ir ta proga suruoštus susirinki
mus buvo priimta visa c:lė pro
testo pareiškimų ir rezoliucijų,- 
kuriomis, atskleidus okupantų

nacių režimą ir už tai buvo jų 
persekiojamas, o atėjus komunis
tų režimui jis griežtai kovojo už 
Bažnyčios ir tikinčiųjų teises. 
Už tai raudonieji jį persekioja, 
ir kankina.

Ir toliau jis bus apstatytas 
šnipų, kurie jį seks kiekvieną 
dieną.

kė net ir ultimatumų autorių, 
Molotovą.

Veltui Juozo Žiugždos pastan
gos! Ir pradinių mokyklų moki
niai žino, kaip ir kokiomis ap
gaulingomis priemonėmis Sovie
tų kariuomenė okupavo Lietuvą, 
j Šios okupacijos proga Žiugžda 
susigalvojo pameluoti užsienio 
lietuviams.

Melas negudriai sudarytas. Jis 
nedaro garbės pačiam Žiugždai 

j ir mokslo akademijai, kurios vi- 
j ceprezidentu jis yra. Tatai kaip 
tik parodo, kokiais keliais Sovie
tuose einama net į mokslo įstai
gų Vadovybę.

augs- 
egza- 
15.000

Noble reikalauja iš Rusijos 
veik 2,000,000 dolerių nuosto
liams padengti. Amerikietis Vor
kutos kankinys John Noble, ku
ris suteikė lietuviams tiek ver
tingų informacijų apie lietuvius 
Sibire, šiomis dienomis pareika
lavo sovietus sumokėti už jo ir 
jo tėvo neteisėtą kalinimą 320,- 
000 dolerių, o už konfiskuotą tur
tą— $1,659,000.

Šveicarijoje buvo suruošta 
tarptautinė skaučių vadovių sto
vykla, trukusi 3 savaites. Dalyva
vo 16 tautų atstovės, tarp jų ir 
5 lietuvės skautės iš Vokietijos, 
kurios pasirodė programoje su 
tautiniais šokiais ir kt. Stovykla 
buvo ruošta Įvairių tautų jauni
mo sugyvenimui skatinti.

Argentinoje gražiai reiškiasi 
inž. J. Bukevičius, kurio Argen
tinos žemes ūkio ministerija ir 
Buenos Aires universitetas yra 
išleidęs visą eilę originalių moks
linių darbų arba vertimų iš sve
timų kalbų, tarp jų ir iš lietuvių 
—apie Lietuvos linų kultūrą.

Grįžusieji iš Lenkijos vokiečių 
karo belaisviai tvirtina, kad skur
džių skaičius Lenkijoje dar pa
didėjo. Taip pat padidėjo sov- 
chozų užpuldinėjimas lenkų val
domoj pietinėje Rytprūsių daly
je, ypač miškinguose rajonuose.

KRUVINOS RIAUŠĖS
M0R0KE

LONDONAS. — Liepos 13-tą 
kalėjime pakorė gražuolę mode- 
listę, dviejų vaikų motiną, Ruth 
Ellis, 28 m., kuri pereitų Velykų 
dieną nukovė vieną iš savo mei
lužių—David Blakely, 25 m„ už 
“neištikimybę”. Tai 14-ta moteris 
pakarta Anglijoje šiame šimtine 
tyje. Kaikuriems britams tokia 
bausme nepatinka.

CHICAGO.—Liepos 17-tą dvie
jų inžinų Braniff Airway Con- 
vair lėktuvo katastrofoj žuvo 22 
asmenys, 21 sužeisti. Daugiau
sia nukentėjo oro jėgų ir laivy
no rezervistai, kurie grįžo iš va
sarinių lavybos stovyklų.

CASABLANCA, Moroco.
Liepos 14-tą nuo merokiečių 
roristų bombų žuvo 6 asmenys, 
35 sužeisti.

Visi nukentėję buvo europie
čiai, daugumoje prancūzai.

Sujaudinti tokiais morokiečių 
žygiais, europiečiai organizuotai 
pradėjo pulti pačius morokie- 
čius, deginti j'ų namus ir Įstai
gas.

Vėliausiomis žiniomis mušty
nėse ir susirėmimuose su polici
ja žuvo virš 30 asmenų. Materia- 

I liniai nuostoliai irgi dideli.

:e-

Kalbos apie taiką šiandien So
vietuose labai madoje. Dėl to ir 
mes dažnai grįžtame prie šios te
mos.

Štai Jonas Avižius, “Baltųjų 
Gluosnių” pjesės autorius, “Li
teratūros ir Meno” laikraštyje 
šūkauja, reikalaudamas kelio tai
kai, čia pat paaiškindamas, kad 
pirmoji kovotoja dėl taikos yra 
Sovietija.

Jei maskoliai įgaliojo Avižių 
reikalauti taikai kelio, tai mes 
ir be stalininės premijos galime 
palengvinti jo uždavinį. Kelias 
į taiką yra, tik reikia nukelti ge
ležine uždangą toli už Nemuno Į cialistinio darbo didvyrio vardą”, 
ir Dauguvos, maždaug prie šie-, Sukaktis turėjo būti atžymėta ir 
nos, nužymėtos 1920 metų Lietu- Lietuvoje, 
vos taikos sutartyje su Maskva. I

VILNIAUS RADIJO 
mu, okupuotoje Lietuvoje 
tosiose mokyklose šiemet 
minus laike daugiau kaip 
studentų. Šiemet būsią išleista
apie 2,500 naujų specialistų—-ag
ronomų, inžinierių, gydytojų, 
mokytojų ir kt. Tačiau daugu
mas jų “vyks dirbti į kolūkinį 
kaimą”.

SOVIETŲ SĄJUNGOS mi- 
nisteriui pirmininkui maršalui 
Bulganinui suėjo 60 metų. Ta 
proga jam buvo įteiktas Lenino 
ordinas ir piautuvo bei kūjo auk
so medalis, o jis pats gavo “so-

Elta

DĖL SOVIETINĖS LIETUVIŲ PASIŽYME
PAŽANGOS I J1MAS SPORTE

17MIAMI, Florida.—Liepos 
dieną • policija po smarkių susi
šaudymų tris banditus suėmė gy
vus; vienas krito nuo kulkų.

TOKYO.—Liepos 17-tą girdė
tas Pekino radio pranešimas apie 
naujus didelius kiniečių komu
nistų partijos valymus.

BRIDGEPORT, Conn.— Lie
pos 14-tą traukinio nelaimėje žu
vo inžinieris Arthur Orteneau, 
60 m., kiti 22 asmenys sužeisti.

SHREVEPORT, La.—Liepos 
14-tą B-47 bomberio nelaimėje 
žuvo keturi kariškiai.

Jau eilė metų pavergtosios Berlyne įvykusios tarptautinio 
Lie-tuvos gyventojams kalte ka- bokso rungtynėse lietuvis Algir- 
lama į galvą apie Sovietų neiš- das Šocikas išsikovojo geriausio 
pasakytą pažangą technikos sri- Europos boksininko vardą. Ta
lyje, apie darbų mechanizaciją, ,’čiąn Sovietai, siųsdami sį lietu-

Kai iš užsienio žinios veik ne- vį į rungtynes, nesiteikė net pa- 
pasiekia pavergtosios Lietuvos, minėti, kad jis yra lietuvis. Šis 
tai lengva žmones apgaudinėti, sovietinių sporto vadovų elgesys 

Pavergtojoj Lietuvoj žemės parodo, kaip komunistai vengia 
ūkiui vartojami traktoriai “Uni- minėti Lietuvos vardą. Jie teno- 
versal” ir kiti į juos panašūs yra ri, kad kiekvienas lietuvis dirbtų 
nukopijuoti iš Amerikos trakto- Sovietų Sąjungos vardui kelti, 
rių, kurie buvo vartojami jau tačiau tik ne Lietuvos.
1924 m. 1936 m. šių traktorių pas-' 
kutinieji modeliai buvo visai iš
imti iš apyvartos ir šiandien yra 
užmiršti. Jie pakeisti daug tobu
lesniais, lengvesniais ir spartes
niais traktoriais.

JAV-se tiek pramonėje, tiek 
žemės ūky nuolat vartotų mašinų 
tipai pakeičiami naujais, tobulės-j 
niais.

MERCED, Calif.— Liepos 13 
dieną didelio “tanker” lėktuvo 
nelaimėje žuvo 10 asmenų,

Vilniaus universiteto salėje 
dvi dienas vyko T. Estijos ir T. 
Lietuvos stalo tenisininkų varžy
bos. Svarbiausias buvo “š. m. ša
lies čempiono Franco ir pernyk
ščio T. Sąjungos nugelstojo Sau- 
norio susitikimas,-.kurį 3:1 rezul
tatu laimėjo T. Lietuvos stalo te
nisininkas.” E.

SAN BERNARDO, Chile—Cordobos universiteto bakte
riologinių tyrinėjimų skyriaus Liepos 17-tą greitajam keleivi- 
vedėju pakviestas dr. J. Kuncai- niam traukiniui įvažiavus į kito 
tis, jau ir anksčiau pasižymėjęs stovinčio traukinio priešakinius 
kaip vienas geriausių Argentinos vagonus, žuvo 70 asmenų, apie 
bakteriologų, i 100 sužeistų.

1
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Nespausdintus raštus grąžina tik patiems autoriams prašant.NESINORI DAINUOTI
Maskvos patikėtiniai deda vi-'ju graudenasi iki įtūžimo. Pyks- 

sas pastangas, kad penkiolikos ta, kad vieniems chorams nėra 
metų Lietuvos pavergimo sukak-, kas vadovauja, o kitur choristai 
tis būtų kuo skambiau apdainuo- nelanko repeticijų.
ta, kuo smarkiau apšokta, atsi-j Daug kur trūksta iniciatyvos, 
eit, kad kuo didesnis triukšmas O svarbiausia—-entuziazmo.
išeitų. Mūsų manymu, čia ne provin-

Chorams dainuoti, žinoma. Įsa- cijos žiurkės kaltos, bet pats ka- 
kyta apie laimingą gyvenimą lakutas. Būtent, pats Antanas 
kolchozuose, o šokėjams nesivar-. Sniečkus’. Jis padarė didelę klai- 
Žyti pašokti kazokėlį, kad būtų dą, nesiimdamas pats diriguoti 
pademonstruotas tautų brolišku-'jungtiniam chorui. Jarmtai butų 
mas.

Raudonųjų norai didelį. Tik 
vargas su liaudimi, kad jai nesi
nori dainuoti. Ot, nesinori, ir 
nors tu ką! Net tokiuose rajo-' 
nuošė, kur pramogoms vadovau-) 
ja patys maskoliai, dainų šventei į 
arba visai nesiretigiama, arba į' 
tą dalyką žiūrima pro pirštus.

Nuolat skundžiamasi, kad toks 
ir toks choras ir jo veikla ap
verktinoje padėtyje.

Paprastai komunistai giriasi, 
kad jie neverkia, bet šiuo atve-!

PASTANGOS TĖVYNĖ! GELBĖTI
Pirmojo Pasaulinio karo me-jtaręsis su lietuvių delegacijomis, 

tais viena lietuvių delegacija palaiko su lietuviais ryšius ir re- 
vyko j Švediją. Kita,—Amerikos | 
Lietuvių Delegacija,—per Švei-| 
cariją, Vokietiją vyko Į vokiečių j 
okupuotą Lietuvą. Šveicarijos i 
lietuvių delegacija vyko į Pary 
žiu, Londoną.

Dar ėjo karas, o lietuvių pa- įafsvTnimo 
triotų delegacijos net per fron-

pastan-

tus atliko keliones Lietuvos lais 
vinimo reikalais.

Įmia Lietuvos laisvinimo 
gas.

Lietuvių delegacijos 
visose laisvojo pasaulio 
se. Lietuvių atstovai dalyvauja 
wisoje eilėje tarptautinių orga
nizacijų ir nuolat kelia Lietuvos 
___.......j reikalą. Vyriausias 
Lietuvos Išlaisvinimo 1,. .......  —

lankosi 
sostinė-

būti kalbu apie laisvę. Kol bu-. 
Kremliaus pavergta Lietuva ir 
kitos valstybės, tol iš tiesų ne
gali būti kalbų apie taikos Įgy
vendinimą pasaulyje.

Tatai Molotovui davė San 
Francisce suprasti ir Amerikos 
užsienio reikalų ministeris Dul
les, Kubos atstovas Portuando, 
Filipinų, atstovas generolas Car
los Romulo. Jie savo kalbose pri
minė Baltijos valstybes,—-Lietu
vą, Latviją ir Estiją.—;
Sovietų, kalbančių apie

Katalikų Akcija-
Veda: VINCAS JURONIS

PARAPIJOS IR KATALIKIŠKŲ 
ORGANIZACIJŲ SANTYKIS

Trumpai čia pasakytos mintys nebus koks nors teoretinis klau- 
•pavergtas simo nagrinėjimas, tik trumpas ir konkretus paaiškinimas dažnai 

taiką, pasitaikančių užklausimų, pasikalbėjimų, nusiskundimų lietuvių

ir jo Vykdomoji Taryba. Lietu- (būtent, užmigdyti laisvojo pašau- simą: 
vos* Laisvės Komitetas, Amerikos^’0 budrumą, kao Kremlius gale- 

Kaip tada, taip ir dabartyje lie- Lietuvių Tarybai Lietuvos diplo-jt >...

Komitetas Aet siekiančių visai kitų tikslų, tarpe iš Įvairių Amerikos vietų. O jie visi susiveda į viena klau-

tuvių patriotų, laisvinimo veiks- matai. Pasaulio lietuvių bendruo- 
nių delegacijos raižo pasaulio jū- menės organizacija, Lietuvos 
ras, atlieka ilgas keliones laivais,. vyskupai ir kitos lietuvių organi- 
traukiniais, automašinomis ir 
lėktuvais ir klabena pasaulio ga
liūnų duris, įieško ir randa tė
vynės laisvinimui ne tik pritari- Malikas pasirodo konferencijose 
mą, bet ir paramą. 'su laisvojo pasaulio atstovais ar

Galingiausios valstybės pašau- Jungtinėse Tautose—lietuvių ir 
lyje vadai, yra mūsų pusėje. Da- kitų pavergtų tautų atstovai jau 
bartinis Jungtinių Amerikos iš anksto būva supažindinę kon- 
Valstybių prezidentas Eisenhow-, ferencijcs dalyvius su Sovietų 
eris jau ne kartą yra priėmęs ir1 pavergtųjų tautų būkle.

zacijos dirba vienam tikslui— 
Lietuvos laisvinimui.

Kai Molotovas, Gromyko ar

i savo imperialistinių tiks 
siekti.

20 MILIJONŲ PAVAR
DŽIŲ KARTOTEKA

būti santykis tarp parapijos ir katalikiškų or- 
parapiecio ir katalikiškos organizacijos nario.
kalbėti apie brolijas ir bažnytines draugijas, nes 
vadovauja parapijos kunigai, o jeigu ir kiti, tai

Į kaip ropę graužti, nes nėra tos 
mokslo ar meno šakos, kurios jis 
nebūtų specialistas. Antra ver
tus, pavergtieji lietuviai labiau 
prisibijotų, nes už gerklės grieb-

I tų paties Kremliaus dešinieji 
ranka, o ne koks ten kolchoze 

j pirmininkas. Tad daina apie Ka- 
tiušą nuaidėtų paneliais kur kas 
įspūdingiau.

Taigi, šį kartą ir neklaidinga
sis padarė klaidą, o juk būtų ga
vęs Lenino ordeną.

, Vadinasi, prakišo Sniečkus, 
'kaip tasai Zablockis ant muilo.

Arolseno miestelyje. Vakari
nėje Vokietijoje, veikia didžiule 
įstaiga, kurioje suregistruoti vi
si dėl buvusio karo iš savo tėvy
nių pasitraukę lietuviai, lenką', 
čekai ir kitų tautybių žmonės.

Apie 20 milijonų 
yra toje milžiniškojeBOLŠEVIKAI NEGERBIA NEI GYVOl--—

pavardžių 
kartotekc-

: koks turi 
ganizacijų, tarp

Nėra reikalo 
joms dažniausiai 
jau seniai žino ir to laikosi, kad brolijoms ir bažnytinėms draugi
joms gali priklausyti tik parapijų nariai ir kad jų visas darbas 
vyksta ankštame kontakte su parapija kaip tokia ir jos vadovybe. 
Tai žino ir to laikosi ne tik vietiniai veikėjai, o ir brolijų vizi
tatoriai.

Konkrečių faktų akivaizdoje, atrodo, yra pravartu paaiškinti 
ar, geriau pasakius, priminti, koks turi būti santykis kitų katali
kiškų organizacijų su parapija ir jos vadovybe. Mūsų laikais, tu
rint jau dabai konkrečią formą tam katalikiškų organizacijų dar
bui, kuris vadinamas Katalikų Akcija, katalikiškas organizacijas 
galima skirti į priklausančias Katalikų Akcijai ir nepriklausan
čias,

KELERIOPA NAUDA
R. K. Susivienijimo 
vadovybė šiuo ' metu

Lietuvių 
Amerikoje 
vykdo vajų, kuris vertas dėme
sio keliais atžvilgiais. Pirmiau
sia tuo norima padidinti šios, se
nos, garbingos ir daug nūsipeL 
niusios lietuvių tautai organiza
cijos narių skaičių, kas kiekvie
nam lietuviui šiandien turi rū
pėti. Kai mūsų vienos ar kitos 
rūšies lietuvių organizacijos bus 
gausingos ir pagaliau turtingos, 
jos bus pajėgesnės ir lietuvybės 
išlaikyme, ir lietuviškosios Kul
tūros puoselėjime, ir efektingiau 
galės prisidėti prie pavergtosios 
Lietuvos išlaisvinimo darbų. Pa
tys prisirašydami arba kitą pri
rašydami prie LRKSA ir 
bei savo artimą aprūpinant 
vybės apdrauda, be kurios 
žmogus šiame krašte gali 
eiti.

Antra geroji šio vajaus 
yra ta, kad įvairios mūsų
nijos, jį kiek sėkmingiau prave- 
dusios, vienam ar keliems jau
nuoliams studentams turi gali
mumus laimėti finansinę paramą 
mokslo lėšoms padengti, gauti. sidrausti ir komercinėse organi-
stipendiją. Kas nežino, kad ap- Izacijose bei kompanijose, tačiau 
link save mes turime visą eilęjtuo nė kiek nepadedame lietv- 
gabių ir besiveržiančių siekti Įvių visuomenei. Apsidraudęs sa- 
augštojo mokslo jaunuolių. ku-!voje, lietuviškoje organizacijoje

seve
■ gy- 
retas 
apsi

pusė 
kolo-

dalino miestą į kelis rajonus, pa
skyrė jiems organizatorius ir na
rių verbavimo darbą netrukus 
pradės.

Mūsų.manymu ir patys studen
tai šiuo LRKSA vajumi turėtų 
susidomėti. Gera proga ir jjėttit 
patiems atostogų metu padirbė
ti ir tuo būdu užsidirbti' lest; 
mokslo metams.

Mūsų skaitytojams jau gerai 
žinomas Lietuvių R. K. Susivie
nijimas Amerikoje. Tai sena fra- 
ternalinė apdraudos organizaci
ja, kuri kitais (1956 m.) jau mi
nės 70 metų įsikūrimo sukaktį. 
Per tą laiką pomirtinėmis, pašal
pa savo nariams ir visokia pa
rama lietuvių tautos reikalams 
yra išmokėjusi daugiau $6,000,- 
000.00. Jos šiandieninis turtas 
nėra menkas—netoli trys milio- 
nai dolerių. Tuo atžvilgiu jos at
eitis užtikrinta. Reikia tik dar 
daugiau narių. Kai ji bus gau
singesnė, jos veikla bus žymiai 
platesnė, daugiau galės pasitar
nauti ir savo artimui, ir lietuvių 
tautos gerovei. Tiesa, galima ap-

t buvo išlai- 
Ikoma tarptautinės pabėgėlių or- 
i ganizacijcs UNRRA, vėliau IRO 
IŠ. m. birželio 7 d. minėtoji įstai- 
!ga perduota tarptautinei komisi- 
: jai, į kurią įeina Jungt. Tautų, 
i Amerikos. Anglijos. Prancūzi- 

‘Gegužės 30-tą Amerika mini (bolševiko sumintas partizano ka-1 jos Olandijos. Belgijos, Izraelio, 
savo mirusiuosius. Ta diena va- pas spindės nepalyginamos au- Italijos, Vakarų Vokietijos ir 
dinasi kapų puošimo diena ir tą kos šviesa. Bolševikai negerbia Tarptautinio Raudonojo Krv- 
dieną visoje Amerikoje žmonės mirusio net tokio, kuris visą lai- žiaus atstovai. Kartotekoje esą 
lanko kapus, juose laikomos pa
maldos. sakomi pamokslai ir ki
taip prisimenama amžiams atsi- 
škyrusieji.

Šiandieninėj Lietuvoj auga

NEI MIRUSIO ŽMOGAUS
ką buvo pajungtas socializmo sta- 20 milijonų sąrašų rodo, kad šie 
tybai ir sunkiai tempė liaudies žmonės yra raudonojo komuniz- 
išnaudotojų kremlininkų auksi-'mo aukos, kurios pasauliui bylo- 
nes vežėtis. Bolševikai palaido- ja apie savo tėvynių pavergimą, 
ja žmones, paskui tą vietą išaria- E.

kapai, kurių negali aplankyti nei 
pagerbti artimieji. Šiandieninėj 

• Lietuvoj laisvė yra užkasta į ka
pą. Bolševikai negerbia nei gy
vo nei mirusio žmogaus. Jie ki
ša į formaliną Stalinus ir Leni
nus, norėdami juos išlaikyti am
žinai, tačiau eilinių žmonių ka
pų jie negerbia. Bolševikams | 
žmogus kaip šiukšlė, kaip vaba- Įa’0U raudonieji kapUalistąį. išėjo 
las, kuris savo paskutinėm jėgom'j Janką-- i< pradėjb rist^neš. Nė 
tempia rąstus komunizmo stiry vienas nęnūgalėjo. Tokios risty- 
bai, išnaudotojų bolševikų ger- nįs' tJk ne pievoj, o Kremliuj 
būviui užtikrinti. Bolševikai yra vyksta kasdieną ir vieną kartą nu- 
masinių kapų kūrėjai. Praviemš- siris ar vieno ar kito didžiūno ga’.- 
kės ir Katynas, Zarasai ir Biržai, Va. kaip nusirito daug prieš juos 
Telšiai ir Červenė yra kapinės • buvusių. Laimėtojas miręs bus 
baisaus bolševikų teroro. Įkištas į formaliną, ir bus liep-

Partizanų lavonai rinkose, įvai- ta jį liaupsinti, o pralaimėtojas.
rus slapti kapai kalėjimų kie-ikaip Berija, bus išmestas į šiūkš- 
muose, naktiniai žudymai yra -lyną, tačiau anapus jie vis tiek 
bolševikų išradimas. Tačiau, kad bus vertinami, kaip masinių kapų 
ir niekinami lietuvių kapai," jie' gamintojai, kaip kraujo ištroškę 
yra liudininkai kovos už laisvę ir sadistai, kaip baisiosios žudisti- 
jie ilgiau laikys tautos istorijoj,! nes sistemos ruošėjai.
negu tironų išbalzamuoti kūnai, i Lietuviai, pagerbdami savo mi- 
kurie yra pasidarę bolševikų at- Tusiuosius, tiki į nuostabiai di- 
laidų vieta. !džią tikrovę, tiki į savo žemės

Anapus vietos ir laiko ribos, prisikėlimą!

arba joj sėja javus arba vėl iš; 
naujo laidoja. Tačiau bolševikai' 
savo melu ir prievarta kasa sau 
kapą. Jie jį išsikas anksčiau, ne-j 
gu kad galvoja. Jie ėda kitus ir 
vienas kitą. Važiuojant Bulga- 
ninui ir Chruščiovui per Jugo
slaviją iš Rejekos į Postojną 
sprogo automobilio padangą.

ATSAKYMAI LIETUVOSPAVERGEJU1
rie yra priversti susilaikyti nuo,ne tik tokią pat (o kaikuriais at- nių Tautu dešimties metų sukak- 
mokyklų lankymo dėl to, kad žvilgiais ir geresnę) apdrauda (j, Sovietų užsienio reikalu mi- 
neturi pinigų. Tokiu atveju turi, bet su tam tikru pasididžia- 
LRKSA ateina į pagelbą. Vadi- vimu gali pasakyti esąs lietuvių 
nas, šio vajaus metu prisirašyda- organizacijos narys ir lietuvių 
mi prie organizacijos, tuo pačiu 
prisidedame - prie sudarymo sti
pendijų lietuviams studentams. 
Todėl yra verta skyrių veikė
jams, organizatoriams padirbėti, 
o kitiems neatsisakyti prisirašy
ti prie Lietuvių R. K. Susivieni
jimo Amerikoje.

“Garse” pastebime, kad kaiku.- 
rių kitų miestų skyriai gana sėk
mingai darbuojasi. Narių prira
šymo atžvilgiu ten jau pasivary
ta priekin ir kaikurioms iš jų 
daug nebetruks, kad jaunuoliui 
mokslo stipendiją užtikrintų. 
Chicagos lietuviai tuo tarpu dar 
nedaug tepajudėjo. Girdėjome 
tik tiek, kad vietos apskritis pa-

nisteris Molotovas daug kalbėjo 
apie reikalą sumažinti pasaulinę 
įtampą, nusiginkluoti, uždrausti 
atominių ginklų naudojimą, nes 
tautos nenorinčios karo. Jos no
rinčios taikiai gyventi . . .

Į šiuos Molotovo pareiškimus 
atsakė Jungtinių Amerikos Val
stybių užsienio reikalų ministe
ris Dulles, primindamas, jog 
“Rytų Europoje yra tautų, turin- 

. jčių ilgas ir garbingas tautines 
j tradicijas, kurios yra pavergtos.” 
■pToliau Amerikos, užsienio reika- 

kai kurie lietuviai gauna Michai- ministeris Dulles pareiškė: 
1 TTO d /AY TO 1 * ImWY T 1 1 ' ll T 1 s — « •

v, į Jos buvo ne del to is vieno 
raginančio pavergimo išlaisvintos, kad—pa- 

žeidus iškilmingus įsipareigoji
mus—būtų kitam pavergimui ati
tekusios.1’

Šie žodžiai buvo taikyti Šo

visuomeninės veiklos dalyvis bei 
rėmėjas.

Todėl dabartinis LRKSA va
jus prašyte prašosi mūsų rimto 
dėmesio. Dr.

GERAS PATARIMAS
Gautosiomis iš Australijos ži

niomis, jau ir ten gyvenantieji

Kataliku Akcijos Vaidmuo
Ii toms organizacijoms, kurios nepriklauso formaliai Katalikų 

......... , yra du pagrindiniai reikalavimai: kad jos nariai priklau- 
i sytų betkuriai parapijai ir nebūtų iš jos pašalinti ir kad pati or
ganizacija turėtų reikalingą kontaktą su Bažnyčios* hierarchija, c 
savo vietoje su parapijos vadovybe. Kokios nors organizacijos ka
talikiškam vardui nepakanka tik fakto, kad jos nariai yra visi ka
talikiškai pakrikštyti.

Dar daugiau reikalaujama iš organizacijų, formaliai priklau
sančių Katalikų Akcijai. Pati Katalikų Akcija yra pasauliečių ka
talikų bendradarbiavimas apaštalavimo darbe Bažnyčios hierarchi
jos priklausomybėje ir jos vadovybėje. Katalikų, priklausančių tie
siog Bažnyčiai, nepriklausant jokiai diecezijai ir parapijai, iš viso 
nėra ir pagal Bažnyčios nustatytą tvarką negali būtj. Katalikų 
Bažnyčiai priklausoma per parapiją. Jeigu taip galėtų atsitikti, 
kad asmuo ar šeima nepriklausytų jokiai parapijai, tai katalikiš
kos drausmės atžvilgiu tas asmuo ar šeima būtų netvarkoje.

Katalikų Akcijai priklausančios organizacijos yra skaitomos 
kokiu nors atžvilgiu katalikų elitu. Kad kas galėtų būti elito ei
lėse, pirma turi būti narių eilėse. Katalikas turi būti parapijos 
nariu pirm, negu taps katalikiškos organizacijos nariu ir katali
kiška organizacija negali priimti nariais tokių asmenų, kurie nėra 
jokios parapijos nariasi; parapijos nariu katalikas turi būti pir
moje eilėje, t. y. priklusomybė parapijai yra daug svarbesnis da
lykas, negu priklausymas organizacijai. Katalikų Akcijos organi
zacijos narys turi būti sąmoningesnis ir. aktyvesnis parapijietis už 
kitus parapijiečius, tokiai organizacijai'nepriklausančius, nes Ka
talikų Akcijos tikslas yra padėti katalikams būti sąmoningesniais 
ir aktyvesniais parapijiečiais už kitus parapijiečius.' Kalbant apie 
lietuvius Amerikoje, Kanadoje ir kitur, kas nėra Įsirašęs nariu 
į personalinę (liaudies terminu—lietuvišką) parapiją, tas privalo 
būti teritorines parapijos nariū.

Organizacijos ir Nariu Pareigos
Katalikiškos organizacijos turi savo specifinius tikslus, ku

rie nevisada įeina į atskirų parapijų tikslus ir turi savo centrus, 
kurie apima ne vienos, o daugelio parapijų narius. Todėl atsitinka, 
kad parapijų, nariai, dalyvaudami Katalikų Akcijoje, dalyvauja 
darbuose, kartais jo parapijos visai neliečiančiuose, o kartais jo 
parapijos reikalus viršijančiuose. Tokiais atvejais organizacijų 
vadovybei iškyla taktikos'klausimas, kaip tokius reikalus tvarkant 
išlaikyti reikiamus santykius su parapijomis ir jų vadovybe. Pir
mas dėsnis—parapietis dėl savo organizacijos negali nutolti nuo 
parapijos ir negali apsileisti savo kaip parapiecio pareigose. Kuč 
priešingai atsitiktų, būtų ženklas, kad reikia apsižiūrėti, kas veik
loje yra kladingo, nes Katalikų Akcija turi parapiečius padaryti 
geresniais, o ne blogesniais parapijos nariais. Antras dėsnis—viso
je veikloje laikytis prie parapijų ir nuo jų tik tiek nutolti, kiek 
to negalima išvengti siekiant augštesnio tikslo. Katalikų Akci
jos organizacijų ir atskiri epizodai vyksta už parapijų tik to
kie. kurių negalima atlikti kurioje nors parapijoje. Čia tačiau 
perdideliais skrupulatais būti negalima, nes pvz., kaip Ameri
koje, taip ir kitur organizacijų suvažiavimus (seimus) uždaryti 
betkurios parapijos svetainėje būtų tik nuostolis pačiam tikslui. 
Dėsnis turi būti taikomas išmintingai, tik reikia saugotis tenden
cijos bėgti nuo parapijų ir tada, kada nėra rimto reikalo. Taip 
pat reikia atsiminti, kad narių parapietiškos pareigos, kaip pvz. 
velykinė šv. Komunija ir kitos yra ne organizacijų, o parapijų da
lykas. Organizacija tokiuose, reikaluose tik tiek gero padarys, kiek 
ji pasistengs, kad parapiečiai tas pareigas geriau atliktų. Jeigu to
kiose pareigose organizacija talkininkauja, ji turi daryti kontakte 
su parapijų vadovybėmis ir neversti narių parapiecio pareigas atlik
ti už parapijos. Jeigu bus laikomasi dėsnio, kad Katalikų Akcijos 
tikslas narius padaryti sąmoningesniais ir aktyvesniais parapiečiais, 
o ne tolinti nuo savo parapijos, tada atskirais atvejais nebus sun
ku rasti ir praktišką sprendimą. Kiek , čia pasitaiko netaktų, tai 
tik dėl šio Katalikų Akcijai pagrindinio dėsnio pamiršimo ar per- 
mažo paisymo. .

Akcijai,

Groningeno universitete, Olan
dijoje, vyko teisių istorijos drau
gijos paskaitų ciklas. Jame daly- 

jvavo visa eilė pasižymėjusių tei
sininkų. Gegužės 24 d. paskaitą 
skaitė dr. J. Deveikė-Navakienė 
tema: Didybės Įžeidimo nusikai
timas ir žmogaus asmenybės res- 

, _ pektas ftagal Lietuvos Statutą 
<w (1588) ir caro Aleksiejaus (1648- 
' " 1649) “uloženiją”. Prelegentė pa- 

! sirėmusi istoriniais teisiniais 
duomenimis, Įrodė, kokia augšta 

' buvo Lietuvoje tais laikais tei- 
’ sinė santvarka.

Šiuo metu Australijoje veiki?. 
20 lietuviškų mokyklų. Joms 
Lietuvių Kultūros Fondas yra 
nustatęs nuostatus ir mokslo pro
gramas. Savaitgalio mokyklose 
programos išeinamos per 6 me
tus. Be savaitgalio mokyklų, vei
kia Akivaizdiniai Lituanistikos 
Kursai Melburne ir Korespon- 
denciniai Lituanistikos Kursai.

“Volksbote” Nr. 24. 1955 rašo, 
kad dar ir dabar vad. “Tuchelių 
tyruose” vakariniuose Prūsuose 
ir jų brūzgynuose tebesiaučią 
partizanai, kurie likviduoja žy
mesnius nučiuptus bolševikų pa
reigūnus. Po karo jie pasinaudo
jo toje srityje buvusiais didžiu
liais vokiečių armijos sandėliais.

San Francisco minint Jungti-Jžė įsipareigojimus gerbti kitų 
tautų laisvę.

Sovietai, kalbėdami apie taiką, 
nerodo jokio noro duoti- laisvę 
apsispręsti jų pavergtoms valsty
bėms.

Kur yra prievarta, ten negali som.

WASHINGTON. —Liepos 13 
dieną Mrs. Oveta Culp Hobby re
zignavo iš sveikatos, švietimo ir 
gerovės sekretoriaus vietos, 
zidentas Eisenhower nauju 
retorium paskyrė Marion B.

PRIEŠ TAVO ALTORIŲ
Ateinu kartais, Viešpatie, prieš Tavo altorių 
Ir gyvenimo sunkumą su savim velku. 
Glaudžiuos mintim prie šventų Tavo kojų 
Aš—maža dulkelė žemės, vieškelių pilkų.

Pra
sek- 
Fol-

Vysk. V. Brizgys

lovo vadovaujamo komiteto let-Į 
džiamo laikraščio, 1 '
grįžti “į tėvynę”, siuntinius, taip 
pat laiškus. Bet ir Australijos lie
tuvių atsakymas bolševikams 
trumpas ir aiškus:: “ ‘Draugai’, 
rusai bolševikai! Pirma jūs pa
tys grįžkite į savo tėvynę, o mes vietams. 1914 metais sovietai pa- 
savą.ją rasime ir be jūsų nurody- dėjo parašą po Atlanto Charta, 
my ■” '&■ kurioje pasakyta, jog visos tau-

 — (tos, didelės ir mažos, turi teisę 
- , . ...-------------.. . r, laisvai gyventi, išsirinkdamosČekoslovakija, Vengrija ir Ru-; ., • . • -i • 'savas vyriausybes ir laisvai pasi-mumia pastaruoju metu isilei-| . , , - t. . . 1' -v w , rinkdamos valdymosi forma.dzia ekskursantus is Vakarų vai-> J

stybių, tačiau tik grupėmis, ne j Kremliaus atstovai po Atlanto 
pavienius asmenis. Tačiau eks-. Charta padėjo parašą, tačiau ne
kursavę šiose valstybėse skun- spėjus rašalui nudžiūti, jie iš 
džiasi, kad kelionės jiems bran- naujo pavergė Lietuvą, Latviją, 
giai atsiėjusios, nes Sovietų sa- Estiją ir visą eilę kitų valstybių, 
telitinėse šalyse viskas nepapras-, Toms valstybėms nebuvo duota 
tai brangu, palyginus laisvąsias laisvai apsispręsti dėl savo atei- 
valstybes. 'ties. Šituo elgesiu Sovietai sulau-

Atsinešu širdį—kruviną ir sopančią— 
Kaip ka-dais nešei Tu ant Kalvarijos kalno. 
Prieš Tavo altorių neturi niekas paslapčių. 
Tu žinai—kieno širdy kokia nuodėmė alma

Žmogus žmogų tuoj nuteisia ir pasmerkia, 
Kartais akmenim užmuštų dėl aguonos grūdo! 
Tau vinys gyslas tąso ir kaulus nusmelkia, 
Ir Tu alpsti kančioj ir . . . 'budeliam atleidi!

Viešpatie! Išmokyk mane tyliai kentėti, 
Išmokyk nešti gyvenimo kryžių!— 
Kai parkrisiu kely, Tu ateik man padėti— 
Svetimam kely—namo nesugrįžus . . .

Ateinu kartais, Viešpatie, prieš Tavo altorių, 
Pinu nebylę maldą—be litanijų, be rožančių, 
Noris ištraukt vinis iš šventų Tavo, kojų, 
Noris palengvint aitrią Tavo kančią!

a, Magdalena Vinkšnaitiene

CLEVELANDIEČIAI PRAVEDĖ PROGRAMĄ
Clevelandiečiams gerai pažįstama Motina M. Aloyza pernai 

Liet. Kat. Federacijos Kongrese pareiškė pageidavimą, kad Lietu
vaičių Seserų vienuolijos būtų lankomos ir supažindinamos su 
lietuvių visuomenės siekiais bei uždaviniais. Tuo tikslu liepos men. 
9-10 dienomis į seserų pranciškiečių vienuoliją Pittsburgh, Pa., 
nuvyko gana gausinga clevelandiečių grupė, kuri pravedė programą 
sekančiais klausimais:

.1) Bendrinės, liet, organizacijos ir liet. kat. organizacijų sie
kiai—A. Darnusis ir Vikt. Palubinskas; 2) Lietuvių kalba—St. 
Barzdukas; 3) Liaudies dainos ir liaudies muzikos instrumentai— 
Alf. Mikulskis ir Ona Mikulskienė; 4) Lietuvių literatūra—V. 
Kavaliauskas; 5) Tautodailė—Aleksandra Sagienė; 6) Tautiniai 
šokiai—Liudas Sagys.

Dainos buvo pavaizduotos plokštelėmis, kanklėmis, skudučiais, 
menas—rankdarbių parodėle.

Lietuviškąją Vyskupo M. Valančiaus mokyklą ta proga ruošia
moje šokių ir dainos popietėje vienuolijos salėje atstovavo jos ve
dėjas Juozas Žilionis ir Petras Balčiūnas. Popietės programą išpil
dė Clevelando lietuviškosios mokvklos Liudo Sagio vedama šokė
jų grandinėlė, kuri paskutiniomis dienomis labai gražiai atstovavo 
lietuvių tautinį šokį plačioje Clevelando visuomenėje. Dainas išpil
dė tos pačios'šokėjos Algio Bielskaus vadovybėje.
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REDS FAILED COMPLETELY TO WINHUNGARIAN YOUTH
PRAKASTI, “DRAUGO-’ NAUJU 
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Light and refreshing in every sip. that’s what clean taste 
clear thru means. So whether you’re pitching horse
shoes or just relaxing, reach for Stegmaier and enjoy 
beer that’s good—good to the bottom of every glass!.

Ask -for Premium-Quality-

Glean Taste 
ClearThru! I

PITTSBURGH. Pa. — Pitts
burgho ir apylinkės Lietuvių 
Diena jau čia pat rugpiūčio 7 
dieną, sekmadienį, West View 
Parke.

Rengia Lietuvių Jungtinių Or
ganizacijų komitetas, vadovau
jant Edward A. Schultz.

Pradžia 3:30 valandą po pie
tų.

Programa bus graži ir įvairi. 
Trumpą atidaromąjį žodį pasa
kys pirmininkas advokatas Ed
vardas A. Schultz, po to perduos į Sl 
programos vedimą inžinieriui !u 
Vytautui Mažeikai.

Paskaitą laikys kun. Jonas Mi-! 
sius; kalbės kongresmanas Hon. | 
James G. Fulton iš Washington. | 

j D. C., Pittsburgho miesto ma 
. Lawrence. įžy- 

|mus lietuvių veikėjas Petras Pi 
eile kunigų, kaip kun. P. Luko-! varonas ir kiti.
sius, kunigai ir broliukai mari- Meninę dalį išpildys Vyčių 
jonai ir daug kitų. Buvo svečių !choras muziko Kazio Brazio va- 
net ir iš tolimesnių miestų, pvz. I dovybėj; jaunųjų lietuvių taiiti- 
iš Philačelohijos Vincas ir Onajniu šokių grupė Mrs. Betty Anna 
Šalčiūnai su dukrele. ; Navickas vadovybėj: Vyčių ok-

PAMATAI
■Paškauskas, TT. Marijonų Spau
dos direktorius kun. P. Cinikas, 
statybos vajaus vedėjas kun. V. 
Parulis, kpt. Balswick, Illinois 
rūmu senatorius McDermott 
(—kurs pažadėjo visokeriopą sa
vo pagelbą). dalyvavo Marquette 
banko prezidentas J. McCarthy, 
Rašytojų draugijos pirm. B. Bab- 
rauskas. so’is'.č O. Piežienė. ra
šytojas P. Gaučys, laikraštinin
kas St. Daunys, Savings & Loan 
bendrovių direktoriai J. Mozeris 
ir Jonas Kazanauskas, adv. P. 
Gaddy. J. Kuzas, Wm. Kareiva, 
John Evans, Juozas R. Valaitis, 
Vincas Liulevičius, redaktoriai 
kun. K. Barauskas, Ign. Sakalas, j joras David L.

CHICAGO. Ill.—Saulė gausiai 
žėrė savo spindulius, sekmadie
nį, lieposlO. kai ties 63 ir Kil- 
bourn Avė. susirinko gražus bū
relis lietuvių spaudos mylėtojų, 

'kurie norėjo būti liudininkais is
torinio įvykio: kaip bus praka
sam! pamatai lietuvių dienraš
čiui. “Draugas“ yra pirmas lie4 
tuvių dienraštis mūsų išeivijos 
istorijoje, kurs statosi specialiai 
tiems spaudos reikalams pritai
kytus rūmus.

iškilmės prasidėjo religinėmis 
apeigomis: “Draugo” direktorių 
pirmininkas prel. Ign. Albavi- 
čius pašventino pamatų žeme ir 
pirmąsis bedė kastuvą į inž. A. 
Rudžio išpurentos žemės skly- kun. dr. J. Prunskis; buvo visa 
pelį. (-

Statybos vykdomojo Komiteto 
• pirmininkas adv. Ed. Stasiukai- ; 

lis pradėjo kalbėtojų eilę.
Kun. dr. V. Rimšelis, kalbė

damas tėvų marijonų provincio-
10 vardu, dėkojo už rodomą prie
lankumą, reiškė viltis, kad au
gant pastatui augs ir prisiriši
mas. noras prisidėti prie to augi
mo. nes šiuose rūmuose gimstan-
11 spauda bus lietuviškos sielos sijos ir administracijos patalpos,
reiškėją. Įvairiu r-4’’—’

Hungary’s Communist regime 
jhas failed completely to win 
:over the youth of the .country, 
an eigteen-yehr-old Hungarian 

■ refugee girl declared recently on 
a U. S. Info mation Agency 
overseas broadcast.

The girl, whose name was 
withheld to protect relatives be
hind the Iron Curtain, told hei 

'story to the Voięe of America, 
he Information Agency’s broad- 

'casting service.
The -.-scape reported that in 

iher class at junior college there 
was not a single student who 
'called hi'.sc'.: . herself a Com
muni; Ard : . the entire school,

MIRE Ji i AŠKEVIČIUS

Naujiesiems pastatams planusitetas Walter Ciniko vadovybėj: j /'"c v!,
[yra sudaręs arch. J. Kova, kiek Pittsburgho operos artistės Ju

lė Andrulionyte ir Joana Prem-; 
ba: jaunų mergaičių tautiniai šo-> 
kiai Homestead'o lietuvių R. K.1 
parapijos vargonininkės 
Elizabeth Streliauskienės 
vybėje.

Gros įžymus orkestras 
vaujant Frank Tautkui.

Bus Mrs. Lithuania rinkimas.! 
Kandidatės turi būti lietuviškos i 
...... ___...... . ........ Lai-[ 

už|mėtoja gaus labai brangias 
i gražias dovanas.

Lietuvių Dienos jaunimo spor
tine programa: lengvoji atletika, 
i įvairios lenktynės, baseball žai-; 
dimas; krepšinės žaidimas, įvai-[ 
rios sporto varžybos su laimė j i-J 
mais ir dovanomis.

I Savaime suprantama, kad tokio 
| plataus masto varžybų surengi
mas reikalauja kruopštaus darbo. 
Įvairaus sporto mėgėjai bei ta
lentingi šokėjai, kurie dar nore-1 
tų dalyvaut programoj, tesusisie-;

Jkia telefonu su. inžin. Vytautu; 
‘Mažeika—Colonial 3-4204.
1 Reikia tikėtis, kad lietuviškoj 
visuomenė ir organizacijos neat 

^_,.1Pcs 8-tą vaikai suvaidino teat- ^įsakys si uzsimojuną paremti ir, 
Kai atgavo spaudos laisvę, aiga-irališką .veikaliuką. Tarpe vaidi- jeikalui_ esant pa.alkininkaun. 
’ PV ’ • ... ■ --■> ---- . Rengėjai r""’ ».
Šiandien spauda taipgi padės va- lietuviukai vaikai—ponios Albi- šventės bei kitų parengimų pelną 
duoti Lietuvą ir padės mums iš- nos Vidikauskaitės Collins'ienės planingai paskirsto lietuviškam 
likti tuo, kuo mus Dievas sukū- Džtmy 7 metų ir Susana 4 metų gyvenimui gaivinti, lietuviškai 
re—lietuviais katalikais. Marijo- i (jųjų tėvas vadinas James Lloyd 
nai verti pagarbos, užsimoję su-į Collins). Pointbrizetė
kurti spaudos centrą, kuris ža-į 
dins būti kovingais iki pergalės. I 
Šiandien kasamės ateitin.

Dr. P. Daužvardis, Lietuvos 
konsulas, sveikino tėvus marijo
nus ir “Draugą”, linkėdamas sėk
mės šį spaudos židinį pastatyti ir 
.siekti Lietuvos išlaisvinimo.

John Egan. seniūnas 13-to 
wardo, kuriame statomi “Drau
go” ir Marijonų vienuolyno nau
jieji pastatai, džidugiasi, kad šis 
planas skubiai vykdomas. Sveiki
no tėvus marijonus su ryžtingu
mu ir pažadėjo savo pagelbą.

Vietinės parapijos klebonas 
kun. Dugan savo trumpame žo
dyje taipgi pasidžiaugė, kad tė
vai marijonai šioje miesto daly
je kuria savo religinės kultūros 
centrą.

Adv. Stasiukaitis supažindino 
svečius, kurių tarpe buvo kan. J.

y irt divn. j. nivxx

[galima panaudodamas lietuviš
kus motyvus. Naujuose rūmuose 
bus “Draugo” spaustuve, redak-

Įvairiu artimų įstaigų raštines,
Inž. Ant. Rudis, didžiojo fta- koplyčia ir vieta tėvų marijonų 

tybos komiteto pirmininkas, pa- kunigams ir broliukams—apie 
sidžiaugė, kad ši diena yra ypa-130-čiai jų. Mūrinius pastatus 
tingai linksma, nes išsipildė ilgų įsups sodas, aptvertas mūro tupia, 
metų svajonė: duota pradžia nuo Iš viso bus du atskiri pastatai ir 
seniai reikalingam pastatui, su- juos numatoma baigti 1956 metu j kilmės, nežiūrint amžiaus, 
daromos tinkamesnės sąlygos vasaros pabaigoje, maždaug t 
spaudai, kuri lankys kiekvieną metų laiko, 
šeimą. Skatino lietuvius pašvęs
ti laiko ir lėšų šiam kultūriniam.: 
reikalui. Bus garbė prisminti, ! 
jog padėjome šiems kultūros rū-

" matns išaugti. Iš savo pusės pa-! 
žadėjo savo parama darbu ir lėšo
mis. I PHILADELPHIA. Pa.—Vie-1

Leonardas Šimutis. “Draugo" tiniam ukrainiečių'katalikų dien-j 
vyr. redaktorius, kalbėjo: Mes. rašty “Amerika" liepos 6-tos lai- 
senieji lietuviškos spaudos dar- do j e tilpo straipsnis apie lenkų! 
buotojai, neprižėrėme kišenių pi
nigais. Mes negalime žadėti do
lerių, bet savo likusias dieneles 
esame pasiryžę skirti lietuviška
jai spaudai. Jei ne spauda—lie
tuvių vardas nebūtų žinomas. 
Lietuviai per Sibirą, per perse
kiojimus veržėsi į savo spaudą.

IŠ NELIETUVIŲ 
SPAUDOS

Pr.

kuodidžiausią poetą Adomą Mic- 
kievičią, kur yra priparodyta. I 
kad nors jis eiles rašė lenkis-! 
kai, tačiau jis nebuvo lenkas, bet i 
lietuvis. ,

..j Čia pat prie Philadelphijos . 
- miesto esamoje Andalusijoj lie- V1

Liepos 18-tcs ryte mirė ilga
metis LRKSA 1 kuopos narys ir 

narys Ignas Paš- 
: 11 West Walnutkevičius, gy

! St.. Kingston, Pa.
Į Pašarvotas 
šukviečio įstaigoje.

'' I Palaidotas l:cnos 21-fna iš Šv. vado-L, .. , . .. .. ,Marijos hoznycios parapijos ka- 
, pinėse, Pringle. ' vaac- ■r ,T . .Velionis buvo gimęs Lietuvoje, 

I Wyoming Klony išgyveno 50 
metų.

Paliko sūnų Vincą gyv. Hart- 
! forde: dt kterį Ars. F. Snyder, 
.Chester. Pa. sūnų Kazį, Kįngs- 
Itone; dukteris Mrs. Naujalienę 
ir Nancy, namieje;’taipgi du anū
kus.

Teilsis jo vole Viešpaty!
Šeimai- giliausia užuojauta!

: >uvo direktoriaus

mire

MIRĖ VERONIKA
JUŠKEVIČIENĖ

Pirmadienį, liepos 11-tą. Nes
bitt Memorial ligoninėj,
LRKSA 34-tos kuopos narė Ve
ronika Juškevičiene, gyv. 27 
Covert St.. Kingston. Pašarvok 
buvo direktoriaus Šukviečio įstai- 

igPje- .
Palaidotas liepos 14-tą iš Šv. 

---- . .z, . . .------- — . ........  . ... . ..... ; .... J'.-.v i.'>< r:,-- yčioti parapijos' ur
vo vėliau if savą krašto laisvę. į lų buvo ir du. taip sakant, pus- Rengėjai susidariusį iš šlos! njnėse. Pringle.

lietuviškai

MIRĖ JUOZAS
JAKUBAUSKAS

ANSONIA, Conn. — Liepos 81 
dieną mirė ilgametis LRKSA 32 Į 
kuopos narys Juozas Jakubaus- KAIP GYVENA LIETU 
kas. Palaidotas liepos 11-tą iš į 
Šv. Antano bažnyčios Šv. Petro 
kapinėse, Derby. Conn.

Paliko žmoną, du sūnus, dūk-: 
tėrį, kelis anūkus, brolį ir kitus 
artimuosius.

Velionis prie Susivienijimo 
priklausė 26 metus, buvo geras 
32 kuopos narys. Jis taipgi pri-]

and the meatless

she recalled, there were not more 
than five or six who openly ad
opted the Communist label, and 
these did so only to protect their 
fathers’ high positions.

She said Hungarian students 
were not afraid to talk freely 
among themselves, that they con
stantly criticized the government 
and unmasked Communist lie:.. 
As an example of Communist de
ceit, she cited the regime's 
claims of prosperity which ar. 
belied by the shabby clothes of 
the students
diet of their hard-worked par
ents.

Las April 4, the young refugee 
told the Voice, all the students 
were required to parade. Th- / 
were coached by the Communist 
dean to shout “Long live the 
liberating Soviet Army" and 
“Long live the people's demo
cracy.” But when he gave the 
signal, stony silence followed, 
much to the dean’s horror.

This incident, the coed said, 
confirmed the students’ view 
that unified opposition can ren
der the Communists helpless. 
On the same principle. Hungar
ians continue to attend church, 
she said, despite all the obstac
les the state has placed in the 
way of religious observances.

She told the Voice how last 
Easter the Communists 
for compulsory films 
school at the time of 
surrection procession,
propaganda movies were being 
shown in the darkened auditor
ium, almost all the audience 
climbed out of a ground-floor 
window and ran to join the pro
cession.

arranged
in the 

the Re- 
Ag the

ADAM, EVE REDS?
THIS BOY KNOWS

9

STEGMAIER
Gold Medal Beer
Stegmaier Brewing Co., Wilkes-Barre, Pa.. Ėst. 1857

FOR PROMPT DELIVERY CALL
Wilkes-Barre VAlley 2-8171
Nanticoke Enterprise 1-0691

(No Toll Charge)

Harvey’s Lake........ 9-309"
Dupont....Olympic 4-2711
Shickshinny.............. 3221

Tune in “I Led Three Lives” WBRE-TV every Monday, 10:30 P.IM.
Also see “Waterfront” WNRF—-TV Every Wednesday. 7;i>0 P. 31

VIENNA. Austria, July 
(AP).—Visitors to Communist 

I Hungary say this story is in 
wide circulation: A teacher ask
ed his students whether any of 
them knew the- nationality- oi- 
Adam and Eve. After reflection, 
little Janos said they were Rus
sian, and explained: “Comrade 
teacher, Adam and Eve not on.lv 

; lived in caves and went around 
naked, but they were so hungry 
they ate the forbidden fruit. And 

. they still believed they were in
Paradise.”

Velione buvo gimusi Lietuvo
je. šiame rajone išgyvfeno 50 mc-

NAIROBI. Kenya.—Liepos 14 PARSIDUODA VAISTU 
diena Victoria ežere nusk-endo r r c_,
laivelis. Žuvo 10 asmenų—Man IŠDIkBYSTE
-.......   ’ 4 —»•’------ - t Msr’ar -tv.-t-
kalėjimo komendantas Steve ku ir kitu tsutu. IšJ-rbu ■. ' .ūns me- 
Martin. '■ dikališkus vaistus ir dclyzrczio krea-

ROCKY GLEN PARKE

lu gcuvuiu, uciuvnaaL
jaunimo dvasiai kelti bei tenkin-l pai;k(. trjs dukteris, sūnų, ke
ti nuolat iškylančius lietuviškus, turis £,-qįus ;r vieną proanūką. 
reikalus. ■ Teilsis j'os vėlė Viešpaty!

! Rugpiūčio 7 dieną visi pasiirta-j Artimiesiems giliausia užuo- 
tysime Lietuvių Dienoje. Ijauta!

Frank Žilionis

ma—per daug metų. O svarbiausia 
__ tai Dbksnio Galinga Mestis, kuri už 

JOPLIN. Mo.— Liepos 13-tą!save kalba.
autoritetai suėmė 42 metų am- 
žiaus.-Audrey Brandt, kurs prisi
pažinęs pagrobęs ir nuž 
dviejų metų amžiaus Donna Sue- 
Davis iš Sioux City, Iowa.

kuri iri 
‘ Savo sėkmingumu.-turiu

tūkstančius padėkos laiškų iŠ skirtin- 
’ ’ o-ų kraštu, kurie liudiją ir dėkoja. 

. " i- Tai yra auksine proga greitam pir- 
'udes kūjui arba galite but ■ . ae: iu. Gali

' būt ir moterys. Tuojau rašykite dėl 
susitarimo: PETRAS DEKSNIS, P.
O. Box

VIS PENSININKAS
AMERIKOJE

Antanaš Bačėnas iš Agurki 
kės prieš 46 metus apleido Lie
tuvą. Išvyko iš Lietuvos, nesne- 

klausė prie Šv. Antano draugi-,1101®!0 rus9 caro armijoj tarnau- 
jos_ | ti. Amerikoje gyvendamas visą

32 kuopos nariai liūdi neteke laik? kasė anglis. Jis uoliai da- 
gero nario. |lyvavo angliakasių visuomeninia-
° Amžiną atilsį suteik jo vėlei,‘m® gyvenime, buvo angliakasių 
Viešpatie! Iunijos nariu. Kartu jis nepamir-

C. K Lodavo ir savo tautiečių kultūrinio

UždirbkTAUPMENOMIS
TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

Superior Savings & Loan 
Association

gyvenimo.
Pereitais metais, sulaukęs 6 

metų amžiaus, Bačėnas pasitrau
kė Į pensiją Iš vyriausybės ka
sos kas mėnuo jis gauna 98 do
lerius, o angliakasių unija dar 
kas mėnuo primoka po 100 dole
rių ir aprūpina ligos atveju.

Antanas Bačėnas dabar džiau
giasi sulaukęs ramios senatvės. 
Už buto nuomą per mėnesi jis 
moka 28 dolerius, maistui išlei
džia iki 60 dolerių, kitoms .išlai
doms—-20 dolerių. Tad kiekvieną 
menesį Bačėnui palieka 90 dole
rių grynais pinigais.

Antanas Bačėnas nėra išimtis. 
Amerikoje visi darbininkai, iš
ėję į pensiją, panašiai aprūpina
mi.

O kaip’ pavergtojoj Lietuvoj 
aprūpinami senatvės sulaukę dar
bininkai?

Ar jie gauna panašias pensija^, 
kaip Amerikos darbininkai?

Telephone HE 1-2498
8712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio

Klausykite
LITHUANIAN MELODIES
Ann Arbor-—WPAC—1050 kilocycles 

Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p. 
RALPH VALATKA, Vedėjas 

15756 Lesure—Detroit 27, Michigan 
BPoadway 3-2224

Rengėjai turės refrešmentų standas; parke yra įvairių 
žaidimų vaikams, jauniems ir seniems. Dalyvaukite ir 
maloniai praleiskite laiką. •
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LUZERNE ŠV. ONOS PARAPIJOS 
BAŽNYTINĖS IŠKILMĖS IR 

METINIS FESTIVALAS

ALLO, ČIA ELMHURSTO PIKNIKAS!
Jei kada iš Elmhursto pasi-Į popietę, pakvėpuoti tyru, kaip 

girsta žodis Alio! žinome, kad < krikštolas, oru ir susieiti su kai- 
ten, Šv. Marijos Viloje, kur mū
sų seneliai leidžia savo senatvės 
dienas, kas nors gero ar blogo

Iškilmingoji Šv. Onos 
Novena

Luzerne Šv. Onos bažnyčio
je iškilmingoji Šv. Onos Novena

klebonas ir visi gerieji parapijie
čiai.

Naujos Bažnyčios Statymo 
Fondo Festivalas

atsitiko. Šį kartą čia visi senu-

mynais ir pažįstamais iš viso
kiausių apylinkių. Malonu pa
klausyti čia paukštelių-giesmi-

LIETUVIU DIENA
prasidejo liepos 17-tą. baigsis šv.
Onos dieną—liepos 26-tą.

Pamaldos lietuvių kalba kas ry
tą 7:30 po Mišių; 7:30 vakaro 
anglų kalba.

Novenos laikotarpiu šiokiomis 
dienomis Mišios 6:30, 7:00 ir 
7:30; sekmadieniais 7:30, 9 :00 ir 
10:30.

Antradienį, liepos 26-tą, mūsų 
parapijos globėjos šv. Onos šven-inu 
te. Tą dieną, 7:30 ryte, bus at-'at
laikytos iškilmingos Mišios visų 
Novenos pamaldų lankytojų in
tencija.

Novenos pamaldas veda gerai lietuviškais blynais; ten taipgi “1C
žinomas misijomenus tėvas Ge- bus pycų ir kitokių valgių, ska- 
raldas Motiejūnas, pasionistas is numynu ir gėrimų. 
Šv. Šeimos vienuolyno W. Hart- j 
ford, Conn.

Išpažintims klausyti 
talka buvo ketvirtadienį, liepos 
21-mą.

kai traškėdami jaučiasi neblogai, 
Vilos koplytėlė žvakių dar nepri
trūko ir šios įstaigos ūkio pa
dargai dar neišglero. Taigi, ačiū 
Dievui, su džiaugsmu pranešama,

Naujos Bažnyčios Statymo 
Fondas Auga

kad čia viskas tvarkoje. Dar ge
riau girdėti, kad šio mėnesio pas
kutinį sekmadienį, t. y. liepos 31 
d., žada įvykti čia milžiniškas 
piknikas. Šį pikniką teisingiau 
galėtume pavadinti piknikų pik
nikas, nes Į jį visad autobusais 
ir pavieniais automobiliais suva
žiuoja visų apylinkių, visų para
pijų žmonės linksmai praleisti 
laiką. Pikniko rengimo komite
tas, o taipgi visiems gerai pažįs
tamas, visų nuoširdžiai mylimas 
ir malonus St. Mary’s Vilos di
rektorius ir Scrantų Šv. Mykolo 

“. parapijos klebonas kun. J. F.
______  ____ , vietos kapelionas 
kun. B. Zdanavičius ir šioje Vi- 

1 , xt a l°je besidarbuojančios Seselės-Vietims klebonas kun. V. A.-. , , . ;Vienuoles visus maloniai kviečia.Sunkoms, rengimo komitetas su I. ... . .-ii.-ir siais metais atsilankyti i kunigų gausinga armija darbininkų kvie-.Ermhurste sur nepaprasta
čia visus parapijiečius ir svečius į 3įj<rlįį.a 
kiekvieną vakarą gausingai lan- p nl

Įkyti festivalą, pasilinksmint ir! Gražesnės gamtos pikmkauto-

Pagreitint naujos bažnyčios 
statymo fondo augimą, rengia
mas grandiozinis metinis festi- 
valas-kermošius. Vyks liepos 23, 
25, 26, 27, 28, 29 ir 30 dienomis, 
parapijos kieme (ačlaime), Up
per Bennett St., Luzerne.

Festivalo lankytojai galės iš
mėgint savo giliukį prie įvairiau
sių lošių ir laimėt gražių dova
nų; ten ras įvairiausių žaidimų 
Ipritaikytų vaikams, jauniems ir 
augusiems. ,

Išalkę galės pasisotint gabių i 
šeimininkių iškeptais skaniais

paremti naujo’ Dievo Namo sta- Jai beveik niekur Pačioje apylin- 
tybos fondą. kčic neranda- Tlk čla Pllna krū'XX —, - , « ♦- ■ I r x r -X f X I r -X t Al /-I t « r*tine pajunti kvapų, kaip medus,

Vietos uolusis klebonas kun. 
V. A. Šimkonis įsitikinęs, kad 
naujos bažnyčios statybą galės 
neužilgo pradėti.

Statybos fonde jau yra $37,- 
601.32.

Dar tik arti du metai atgal— 
1953 m. rugsėjo 20 d., per visas 
trejas Mišias klebonas aiškino 
apie naujos bažnyčios statymo 
planus. Tada parapija turėjo 20,- 
000 dolerių skolos, gi dabar sko
los yra tik 3,000 dolerių, kurią 
ketina į porą savaičių atmokėti.

A. A.
Minusiems
A. A. STASYS KAZLAUS

KAS mirė liepos 12-tą savo se
sers Mrs. Marcelės Kvastavičie- 
nės namuose, 351 N. Meade St., 
Wilkes-Barre, palaidotas liepos 
16-tą iš Švč. Trejybės bažnyčios 

(parapijos kapinėse. Laidojimu 
rūpinosi direktorius Leagus. Ve
lionis atvykęs iš Lietuvos Wyo-

miškų orą, o spindintis, kaip vei
drodis pikniko pašonėje, gražus 
ežerukas vilioja akį ir kviečia iš
simaudyti vėsiame jo vandenyje.

! Beisbolo mėgėjai čia pat atran- 
jda puikią aikštę savo gabumus 
išmėginti ir juos kitiems paro
dyti. Trūksta tik vietos orlai
viams nusileisti, bet visokiausio 
tipo autobusai ir karai gali būti 
be baimės, nes jie visi čia suran
da geriausią žemės sklypą, kur 
nemokamai gali juos pasistatyti 
ilgas valandas.

Iš tikro, kaip malonu, atvyku-
Šia didžiule pažanga pagrįstai ming Klony išgyveno 50 metų, 

džiaugiasi ir didžiuojasi pats Paliko tris dukteris ir sūnų.
šiam iš miesto ir fabrikų dulkių, 
praleisti čia gražią sekmadienio

ninku įvairiausių balsų, kurių 
žmogaus ausis niekad neišgirsta 
nei puikiausiame koncerte. Ar 
neįdomu akiai pamatyti, kaip bai
lus, išbaidytas striubuodegis kiš
kutis pasišokinėdamas kuria pie
vomis į miško tankumyne, kad 
jo amžinai niekas nesurastų? Ne
mažiau įdomu pamatyti jaukią 
voveraitę, vikriai šokinėjančią 
medžių šakomis, tarsi erzinančią 
kiekvieną, kad ją pagautum už 
plačios, kaip šluota, uodegos. 
Žuvytės čia irgi neramios; lyg 
norėdamos pamatyti, ką pikni- 
kautojai veikia, išnėrusios iš tam
saus ežero dugno, pliaukši van
dens paviršiuje. O valgių ir gė
rimų gardumėlis, nėra ko ir kal
bėti, kuriais nukrauti visi pikni
ko stalai. Visokių lošimų be galo 
ir krašto! Tik lošk ir savo laimę 
mėgink!

Šiais metais Elmhursto pikni
kas nepasitenkins vien tik įpras- ' 
tais pikniko prašmatnumais, bet 
bus suruošta ir kultūringa pro-! 
grama. Yra pakviestas Pittstono ‘ 
Šv. Kazimiero parapijos choras, | 
kuriam vadovauja muzikas ir pa
tyręs chorvedis muz. B. Vove
ris. Taigi pikniko metu turėsime 
nepaprastą džiaugsmą išgirsti 
lietuviškų ir angliškų dainų, ku
rias sudainuos geriausias choras 
visoje apylinkėje. Šio koncerto 
metu taipgi išgirsime paskirus 
solistus dainuojant. Minėto cho
ro išvykai sutikimą davė ir pik
niko geram pasisekimui linkėji
mus pareiškė garbingas jubilėja- 
tas, Šv. Kazimiero parapijos 
Pittstone klebonas kun. J. Kasa- 
kaitis.

Antras gražus programos punk
tas bus tai Wilkes-Barre Švč. 
Trejybės parapijos jaunimas, pa
sipuošęs tautiškais rūbais, pa
šoks keletą lietuviškų šokių. 
Šiam pasirodymui savo pritari
mą ir gražius linkėjimus pareiš-

ELMHURST, PA.
Sekmadienį

Liepos-July 31, 1955
Pelnas Jėzaus Nukryžiuotojo Seserinis ir 

ir jų vedamai senelių prieglaudai

SENELIŲ PRIEGLAUDOS PATALPOS ELMHURST’E

ŠV. ONOS PARAPIJOS NAUJOS 
BAŽNYČIOS STATYMO FONDO

FESTIVALAS
■■■ ■■■ ’’R ’ ■■■ ■■■ ■■ ■ ■■■ i|i i|i

—ĮVYKS—

Liepos-July
23, 25, 26, 27, 28, 29, 30 

PARAPIJOS KIEME
Bennett Street Luzerne, Penna.

ĮVAIRŪS ŽAIDIMAI, PALINKSMINIMAI, LOŠIAI SU DOVANOMIS

NARDONE BROTHERS PIZZA

Miller Brothers Rides:
Ferris Wheel, Planes, Jet Planes, Kiddy Rides, Aeroplanes ir kt.

GABIOS PARAPIJIETES ŠEIMININKĖS

Generalinj Festivalo Rengimo Komi
tetą sudaro: klebonas kun. Viktoras A. 
Šimkonis—garbės pirmininkas; adv. J. 
R. Verbalis — generalinis pirmininkas; 
Jonas J. Antanaitis — vicepirmininkas; 
Povilas Ramanauskas—generalinis sek
retorius; Įvairių komisijų pirmininkai— 
Jonas J. Antanaitis, muzikas Jokūbas 
Varaitis, Joseph Matlavage, Povilas Ra
manauskas ir Vincas Baltrušaitis; ka- 
sieriai — Ant. Repšas, Clem Buickus, 
John White, John Marcin, Joseph Bellas, 
William Quater, Bernard Cusick ir Ka
zys Stankevičius. ,

Generalini 'komitetą, komisijas ir dar
bininkus sudaro Šv. Vardo draugijos, vy-

KEPS SKANIUS LIETUVIŠKUS BLYNUS

rešniųjų ir jaunesniųjų Sodalječių, vy
resniųjų ir jaunesniųjų choro, Altoriaus 
patarnautojų, Altoriaus, Rožančiaus, 
Švč. širdies ir Šv. Pranciškaus Trečiojo 
Ordino draugijų nariai.

Žaidimai, refreshmentai, pasivažinė
jimai (rides) ir palinksminimai kiekvie
ną vakarą.

Klebonas kun. V. A. šimkonis ir ren
gimo komitetas nuoširdžiai kviečia visus 
parapijiečius ir svečius lankyti metilų 
parapijos festivalą, maloniai praleisti lai
ką, išmėgint savo gilinki prie Įvairių lo
šių ir paremti parapiją.

/ ;■ i . Ų"' ’’ . ■

kė Švč. Trejybes parapijos 
Wilkes-Barre klebonas kun. J. 
K. Miliauskas.

Jei pikniko aikštėje lietuviš
kas apetitas užsinorėtų lietuviš
kų sūrių, dešrų, kumpio, juodos 
ruginės duonos, medaus ir net 
rūgštaus pieno, ir tą čia atras 
prie sočiai apkrautų stalų.

Dar vienas dalykas! Jei kam 
pabostų pikniko linksmybės ir 
norėtų kiek susikaupti, galėtų 
keletą minučių užsukti į St. 
Mary’s kapines, iš kur rytų pu
sėje atsiveria platūs slėniai, lyg 
Juozapato pakalnėje, ir matosi 
visokiausi tarpukalniai, tolumo
je mėlynuojantys miškai, graži 
gamta, kurioje ne per toliausiai 
pinasi kaimyninės Fatimos vai
kų prieglaudos rūmai su dailiu 
bokštu. Šiose tat kapinėse ilsisi 
seniau buvęs geras ir žymus St. 
Mary’s Vilos kapelionas kun. Lo- 
pato. Čia taipgi ilsisi ištikimai 
nešusios savo pašaukimo kryžių 
keliolika seselių-vienuolių, kut 
rios kaidaise slaugė St. Mary’s 
Vilos senelius. Keliolika kitų 
kryžių liudija, kad Viešpatyje 
čia užmigo ir ne vienas mūsų se
nelis, savo darbu ir prakaitu kū
ręs žemėje mūsų dabartį ir rin
kęs nuopelnus amžinam gyveni
mui. Tikro religinio susikaupi
mo galima atrasti atsilankius į 
St. Mary’s Vilos erdvią ir gra
žią koplytėlę, kur Seselių ran
komis išpuošti spindi Dievo gar
bei ir žmonių džiaugsmui alto
riai. Mūsų mintys ir jausmai ir
gi kyla prie Dievo, kada mes žen
giame vienuolyno takais ir ma
tome tarp medžių ir gėlių Kris
taus, Jo Motinos ir kitų šven
tųjų statulas.

Žodžiu sakant, jei kas šiemet 
neatsilankytų Į Elmhursto pik
niką, tas padarytų didelę klaidą 
ir senukams skriaudą.

Tad visi, be' išimties, pikniko 
rengimo komiteto, St. Mary’s Vi
los direktoriaus kun. J. F. Bal- 
tusevičiaus, vietos kapeliono kun. 
B. Zdanavičiaus, visų Nukry
žiuotojo Jėzaus Seselių, visų St. 
Mary’s Vilos prietelių ir senu
kų .vardu esate kviečiami gausiai 
atvykti į mūsų metinį ir įdomų 
pikniką.

Tikimės, kad šis mūsų nuo
širdus kvietimas neliks tyruose 
šaukiančiojo balsu! Mūsų šauki
mą Alio! išgirskite visi iki vie
nam, ir įpylę tą dieną porą ga
lionų gasolino į savo karą, gal
votrūkčiais atidumkite į Elm
hursto piknikų pikniką!!!

K. B. Danis■ *)• .
. • >■ : \

MENINĘ PROGRAMĄ išpildys 
Pittston’o Šv. Kazimiero parapijos cho
ras vedamas muziko Bronio Voverio, 
taipgi Wilkes-Barre Švč. Trejybes pa
rapijos Jėzaus Nukryžiuotojo Seserų ve

damos mokyklos auklėtiniai, pasipuošę 
tautiniais rūbais, pašoks lietuviškų šokių.

Rengėjai turės standas su skaniais 
valgiais ir gėrimais. įvairiausių žaidimų 
ir lošių su vertingomis dovanomis.

LIETUVIŲ DIENOS RENGIMO KOMITETAS

KUN. JONAS F. BALTUSEVIČIU8 
KUN. BRONIUS ZDANAVIČIUS 

Garbes Pirmininkas
MRS. PAULINE HOLODNAK 

WALTER KELESKY
Garbes Pirmininkai

MRS. STANLEY MISCAVAGE 
STANLEY SKREC

Padėjėjai
DOMINIC GEDMAN 

Iždininkas

MRS. V. SADAUCKAS
MRS. HELEN GRUDIS

MRS. H. MORAN 
Generaliniai Kasininkai

GEORGE SADAUSKAS
Reikmenų Pirmininkas

PRIŽIŪRĖTOJAI:
Anthony Nienas, Adam Lapinską: 
Martin Kazlauskas, Justin Butku. 
John Stelmokas, Ignas Yonick.

KONSTRUKCIJOS KOMISIJA:

Anthony Patelunas, Stanley Skrec, 
Stanley Miscavage, Vincent Shaleika, 
Anthony Nienas, Justin Butkus, Alex 
Miller, Dom. Gedman, Stephen Rep- 
sha, Stanley Kazlauskas, Anthony Ge
lievich, Damazas Malashauskas, J. Ka
zakevich, Martin Kazlauskas, John 
Pocius, Sr., Stanley Drumsta, John 
Rice.

ĮVAIRIŲ KOMISIJŲ NARIAI

Mrs. A- Patelunas 
Lillian Simms 
Patsy Simms 
Mrs. V. Shaleika 
Mrs. P. Timinskas 
Mrs. W. Hartman 
V eronica, Sarnauskas 
Jean Pocius 
Anne Pasko 
Angela Miller 
Mr. Adam Dauches 
Mr. John Rice 
Mr. John Pocius, Jr. 
Mrs. J. Lavetsky, Jr. 
Dolores Wilchinski 
Marie Yanusas

Florence Miscavage 
Thomas Grudis 
John Stack 
Ernest Kollra 
Amelia Mockus 
Joan Purcell 
Mrs.-M. Purcell 
Anthony Nienas 
Mrs. M. Kazlauskas 
Marion Wyshock 
Ann Romanaskas 
Lorraine Yanoshat 
Mrs. C. Sadowskas 
Mrs. P. Holodnak 
Mr. J. Pocius, Sr. . 
Mr. Al. Miller

Mr. T. Savitskas- 
Joseph Stine
Mary Carol Kingsley 
Mrs. G. Sadauckas 
Mr. J. Yanusas
Mr. Conrad Kingsley 
John Lozinger 
Antionette Shaleika 
Regina Grudis 
Leonore Grudis 
Alberta Grudis 
Elaine Arnold 
Ruth Gedman 
J udith Kozloski 
Ed\vard Wyshock 
Jerome Patelunas

Mrs. Chas. Gedman 
Eleanor Walber 
Mrs. S. Miscavage 
Joan Wyshock 
Mr. S. Miscavage 
Mr. A. Arbochus 
Anthony Arbochus, Jr. 
Mr. V. Shaleika 
Mr. A. Patelunas 
Mr. W. Kelesky 
Mr. B. Rakauskas 
Mr. D. Gedman 
Mr. G. Sadauckas 
Mr. G. Talkevich 
Mr. S. Skrec 
Robert Wyshock

Mr. George Slagis 
Mr. Ben Brensha 
Mrs. A. Dukauskas 
Theresa Pasko 
Ann Marie Patelunas 
Mary Grudis 
Geraldine Miscavage 
Mr. George Schwartz 
Ann Marie Grudis 
Mrs. Rose Zarambo 
Mrs. B. Bavedas 
Mrs. W. Burns 
Mr. Wallace Burns 
Mrs. Anna Budwitis 
Marie Madus

Vienuolyno direktorius kun. J. F. 
Baltusevičius, kapelionas kun. B. Zda
navičius ir visas rengėjų štabas nuošir

džiai kviečia visuomenę dalyvauti, links
mai praleisti laiką ir paremti seseles ir 
jų vedamas įstaigas.

MUZ. RAMANAUSKASATLANKĖ CONVENTION HALL MIRĖ GAIVINASLAUKAITIS
mirė
Gal-
Mill

Liepos 10-tą, .1:10. A. M. 
LRKSA 7-tos kuopos narys 
vinas Laukaitis, gyv. 225 
St.. Pittston, Pa.i . .

I Palaidotas trečiadieni, liepos 
13-tą, iš Šv. Kazimiero bažnyčios 
parapijos kapinėse. Laidojimu 
rūpinosi direktorius Kižis.

Wilkes-Barre Švč.1 Trejybes 
parapijos vargonininkas muzikas 
Vacį. Ramanauskas savo atosto-Į 
gų laiku, tarp kitko, š. m. liepos 
mėn. 13 d. atlankė Atlantic City, 
didžiausią pasauly auditoriją—' 
Convention Hall, talpinančią! 
daugiau kaip 11,000 žmonių ir to
je auditorijoje grojo didžiausiais 
pasaulyje vargonais. ikietu-Service Personai ir supa-

Nors tą dieną vyko konvenci- žindintas su tos auditorijos va*- 
ja, vienok malonus " manadžeris gonininke Mis. Louise Mil ei. 
Mr. J. V. Ferial apvedžiojo tiek,' Šie gigantiški vargonai kaiku- 
kįek kojos pajėgė. Jo pastangom rių žihomų muzikų .yra laikomi 
buvo aprūpintas ir ilgalaikiu ti- "septintuoju. stebuklu”,

Nulydėjus bažnyčion, iškilmin
gas Mišias atlaike kun. kleb. J. 
Kasakaitis, asistuojant kun. J. 
Tribendžiui ir kun. Br. Zdanavi
čiui." Muzikui Br. Voveriui gro
jant vargonais, solo giedojo Paul 
Porter.

Karstnešiais buvo Pranas Ju
revičius, Edward Flanagan. Vin
cas Grieštaraitis, Juozas Macei
na, Herman Želionis ir Jonas 
Petrauskas.

Liūdesy paliko brolį, tris se
seris ir kitus artimuosius.

Priklausė prie LRKSA 7-tos 
kuopos, Šv. Vardo Dr-jos, Liet. 
Piliečių Klubo, Knights of Col
umbus ir kitų organizacijų ir 
draugijų. ..

Amžiną atilsį!
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